利润总额 220,725,902.98 97,627,268.35 126.09% 87,771,798.61

净利润 137,576,793.89 53,256,015.40 158.33% 45,688,142.19

扣除非经常性损益的净利润 48,435,113.44 51,305,590.57 -5.59% 46,071,771.23

经营活动产生的现金流量净额 83,262,275.20 80,278,083.41 3.72% 92,317,824.23

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 1,771,772,510.59 1,558,030,719.48 13.72% 1,599,095,795.34

股东权益（不含少数股东权益） 703,584,178.05 602,149,801.68 16.85% 574,400,956.48

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.57 0.22 159.09% 0.19

每股收益（注） - - - -

净资产收益率 19.55% 8.84% 10.71% 7.95%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
6.88% 8.52% -1.64% 8.01%

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.34 0.33 3.03% 0.38

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 2.91 2.49 16.87% 2.38

调整后的每股净资产 2.82 2.45 15.10% 2.33

注：如果报告期末至报告披露日，公司股本发生变化的，按新股本计算。
非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金   额

处置固定资产损益 532,872.22

短期投资收益 78,606.42

补贴收入 137,558.33

以前年度计提本年转回的坏账准备 1,728,468.65

处置股权损益 86,864,245.88

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外收入 253,148.53

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他各项营业外支出 -453,219.58

合   计 89,141,680.45

创元科技股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,955,130 54.17% 0 0 0 -27,696,691 -27,696,691 103,258,439 42.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 130,932,110 54.17% 0 0 0 -27,698,571 -27,698,571 103,233,539 42.71%

3、其他内资持股 23,020 0.01% 0 0 0 1,880 1,880 24,900 0.01%

 其中：境内法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
23,020 0.01% 0 0 0 1,880 1,880 24,900 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 110,771,264 45.83% 0 0 0 27,696,691 27,696,691 138,467,955 57.28%

1、人民币普通股 110,771,264 45.83% 0 0 0 27,696,691 27,696,691 138,467,955 57.28%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 241,726,394 100.00% 0 0 0 0 0 241,726,394 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份

数量余额
无限售条件股份

数量余额 说明

2007-03-28 19,091,173 84,142,366 157,559,128 股权分置改革实施后首个交易日后的12个月

2008-03-28 2,686,096 81,456,270 160,245,224 股权分置改革实施后首个交易日后的24个月

2009-03-28 81,456,270 0 241,701,494 股权分置改革实施后首个交易日后的36个月

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件
单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条

件股份数量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

1 苏州创元（集团）有限公司 81,456,270 2009-03-28 81,456,270 股权分置改革实施后首个交

易日后的 36 个月

2 中国物资开发投资总公司 14,772,415 2007-03-28 12,086,319 股权分置改革实施后首个交

易日后的 个月不超过

创元科技股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

   2008-03-28 2,686,096
易日后的 12个月不超过 5%，

24 个月内不超过 10％。